СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕУШИ

Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ
от 26 февраля 2009 года

№ 3
с. Леуши

О внесении изменений в Положение о порядке установления и выплаты ежемесячного денежного поощрения и премий лицам, замещающим муниципальные должности и должности муниципальной службы в сельском поселении Леуши

Руководствуясь постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 11.12.2008 года № 252-п «О внесении изменений в постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 24.12.2007 года № 333-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре» (с изм. от 17.04.08), Совет депутатов муниципального образования сельское поселение Леуши решил:

1. Внести в Положение о порядке установления и выплаты ежемесячного денежного поощрения и премий лицам, замещающим муниципальные должности, и лицам, замещающим должности муниципальной службы в сельском поселении Леуши (далее - Положение) следующие изменения:

1.1  Подпункт 6.2 пункта 6 Положения изложить в следующей редакции:

«6.2. Размер единовременной выплаты к ежегодному оплачиваемому отпуску устанавливается в размере 3,5  месячных фондов оплаты труда, которая определяется из расчета:

суммы средств, направляемых для выплаты должностных окладов (денежного вознаграждения) из расчета на год и выплат: ежемесячной (персональной) выплаты за сложность, напряженность и высокие достижения в работе; ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет; ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы; ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну; премий за выполнение особо важных и сложных заданий, к юбилейным и праздничным дням (предусмотренных системой оплаты труда); ежемесячного денежного поощрения; премии по результатам работы за год; районного коэффициента; ежемесячной процентной надбавки за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностям; по соответствующим должностям муниципальной службы, деленных на 12 и умноженных на 3,5».

1.2 Дополнить пунктом 8 «Единовременная выплата на оздоровление при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска» следующего содержания:

«8.1 Единовременная выплата на оздоровление при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска осуществляется на основании распоряжения (приказа) работодателя.

8.2 Единовременная выплата на оздоровление при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска устанавливается в размере месячного фонда оплаты труда,  размер которого определяется из расчета:

суммы средств, направляемых для выплаты должностных окладов из расчета на год и выплат: ежемесячной (персональной) выплаты за сложность, напряженность и высокие достижения в работе; ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет; ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы; ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну; ежемесячного денежного поощрения; районного коэффициента; ежемесячной процентной надбавки за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностям; по соответствующим должностям муниципальной службы, деленных на 12.

2. Контроль выполнения решения возложить на начальника отдела финансово-бюджетной политики администрации сельского поселения Леуши Н.В. Столбову.

3. Решение вступает в силу с момента его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2009 года.

Глава сельского поселения Леуши:                                             П.П.Плотников